
Diário   Oficial Página 86   sexta-feira, 09 de Abril de 2021 Nº 27.975

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1236402:86>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n. 395833/2020 (SIAG nº 0395833)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

OBJETO:�Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva nos elevadores 
instalados no Complexo II e Complexo III A - Sede da SEFAZ/MT, com 
fornecimento de peças, componentes e/ou acessórios, por 12 (doze) 
meses.”

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 12/04/2021 às 
08:00h do dia 22/04/2021 (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/04/2021, às 08h15min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370/2376

Cuiabá-MT, 07  de abril de 2021

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1236402:86>
<BEGIN:1236407:86>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, nomeada 
pela Portaria n. 046/2020/SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial de 
01/04/2020, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico 002/2021/SAAF/SEFAZ, Processo Administrativo 
n. 334853/2020, o qual tem por objeto a “Aquisição de aparelhos CON-
DICIONADORES DE AR do tipo Split, Hi-wall e piso teto, INCLUINDO 
INSTALAÇÃO, para atender as demandas da Sede da Sefaz em Cuiabá-MT 
e Unidades Fazendárias da Baixada Cuiabana”.

LOTE ÚNICO: FRACASSADO.

Cuiabá-MT, 07 de abril de 2021.

Paloma Michelle Diaz Lafoz Pinto Coelho
Pregoeira Oficial
(Original assinado)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Adjunto de Administração Fazendária, com fundamento no art. 
51 do Decreto Estadual n. 840/2017, nos autos do Processo Administra-
tivo n. 334853/2020, Pregão Eletrônico 002/2021/SAAF/SEFAZ, o qual 
tem por objeto a “Aquisição de aparelhos CONDICIONADORES DE AR 
do tipo Split, Hi-wall e piso teto, INCLUINDO INSTALAÇÃO, para atender 
as demandas da Sede da Sefaz em Cuiabá-MT e Unidades Fazendárias 
da Baixada Cuiabana”, HOMOLOGA o resultado da Licitação, em 
conformidade com o resultado de licitação publicado pela Pregoeira Oficial.
Cuiabá-MT, 07 de abril de 2021.

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)
<END:1236407:86>

<BEGIN:1236409:86>

AVISO DE 1° TERMO RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n. 302647/2020 (SIAG nº 0302647)

A Secretaria de Estado de Fazenda, por sua  Pregoeira Oficial, vem a público 
informar que o edital da licitação em epígrafe, cujo objeto é a “Contratação 
de empresa para a prestação de serviços de movimentação de 
mercadorias e seus supervisores (líderes de equipe), nas unidades da 
Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso”, sofreu alterações, 
conforme o 1º Termo de Retificação, disponível no Portal de Aquisições da 
SEPLAG/MT, no mesmo local em que está disponível o edital (Link:  https://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp).

Informa, também, que as alterações promovidas não afetam a elaboração 
das propostas, permanecendo assim a data de abertura inalterada.

Cuiabá-MT, 07 de abril de 2021.

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1236409:86>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1236268:86>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 002/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 
119/2021/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 11 de fevereiro de 2021, 
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação 
nº 002/2021, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico 30-C/
SUBPGMA/PGE/2021, fls. 1522/1535 e 1537, fundamentado no artigo 24, 
inciso V da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

PROCESSO Nº: 364320/2018
OBJETO: “Aquisição de Materiais Plásticos, Vidrarias, Peças de Reposição 
e Outros Materiais de uso rotineiro pelo Laboratório de Monitoramento 
Ambiental da SEMA-MT”.
INTERESSADO: JKLAB PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA 
LABORATÓRIO EIRELI
CNPJ: 23.239.321/0001-49
Valor total: R$ 11.275,04 (onze mil e duzentos e setenta e cinco reais e 
quatro centavos).

Cuiabá-MT, 05 de abril de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 002/2021

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 24, inciso V, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 05 de abril de 2021.

Original assinado
Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado do Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1236268:86>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1236219:86>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020/SINFRA

Processo Administrativo nº 513722/2019

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51, do Decreto 
Estadual 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA o 
Lote Único para a empresa STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA - NOME 
FANTASIA: STELMAT TELEINFORMATICA - CNPJ: 00.950.386/0001-
00, no valor total de R$ 814.000,00 (oitocentos e quatorze mil reais), e  


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-04-09T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




